Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Aveiro

                                              Gabinete do Prefeito

Avenida Humberto de Abreu Frazão, 615 – Centro / CEP: 68150-000 / Aveiro – Pará
E-mail: gabinete@aveiro.pa.gov.br

Decreto nº 013/2023- GAB/PMA.

ALTERA O ARTIGO 1º DO DECRETO
Nº 116/2021, DE 05/07/2021.

O Prefeito Municipal de Aveiro, Sr. Vilson Gonçalves, no uso de suas atribuições

legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município de Aveiro.

DECRETA:

Art. 1º - Alterar o Art. 1º do Decreto nº 116/2021, de 05/07/2021, para substituição
do membro Titular, Representante da Secretaria Municipal de Saúde, para
cumprimento da Lei Municipal nº 146/2019, Art. 14.

Art. 2º - Nomear o membro Titular, Representante da Secretaria Municipal de
Saúde, conforme abaixo:

          Titular: Hiroito Tabajara Lacerda de Castro
          RG: 20xxx12 – SSP/PB
          CPF: 387.xxx.xxx-91

Art. 3º - Permanecem inalterados os demais membros nomeados pelo Decreto
116/2021, de 05 de julho de 2021.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,

Dê-se ciência, Registre-se e Publique-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Aveiro – PA, 17 de fevereiro de 2023.

VILSON GONÇALVES.
Prefeito Municipal de Aveiro-PA